
ROMÂNIA
JUDEȚUL MUREȘ

COMUNA LIVEZENI

H O T Ă R Â R E A  Nr.66
                                                                        din 12 iulie 2017

privind modificarea Actului Constitutiv și al Statului Asociației
Zona Metropolitană Tîrgu Mureș

            
             Consiliul local al comunei Livezeni,județul Mureș,

           Luând în considerare adresa nr.2/08.05.2017 a Asociației Zona Metropolitană Tîrgu Mureș

             Văzând expunerea de motive  nr.2537/06.07.2017 a primarului comunei 
Livezeni,raportul compartimentului de resort nr.2536/06.07.2017 precum și avizul comisiei de 
specialitate,
        Potrivit Legii nr.24/2000  privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea actelor 

normative,republicată,
          In temeiul dispozițiilor art.36 alin(1) lit b) și e), ale art.45 și art.115 alin.(1) lit.b) din 
Legea nr.215/2001 privind administrația publică locală, republicată, cu modificările și 

completările ulterioare,
                                                                  HOTĂRĂȘTE:

             Art.1.Se aprobă modificarea Actului Constitutiv și al Statului Asociației Zona 
metropolitană Tîrgu Mureș, conform anexelor 1 și 2 care fac parte integrantă din prezenta 
hotărâre.

             Art.2.Se mandatează primarul comunei Livezeni dl inginer Bányai István, 
reprezentant al comunei Livezeni în Adunarea Genarală a Asociației să voteze aprobarea 

modificării Actului Constitutiv și al Statului Zonei Metropolitane Tîrgu Mureș în sensul 
dispoziției Art.1 și să îndeplinească toate procedurile legale care decurg din aceasta, inclusiv 
actualizarea actelor în cauză, cu toate modificările survenite de la înființarea asociației.

         Art.3.Prezenta Hotărâre se comunică:

                  -Instituției Prefectului-Județul Mureș
                 -primarului comunei Livezeni 

                 -Asociației Zona Metropolitană Tîrgu Mureș , care răspunde de aducerea la deplinire
                -afișare.
           

        PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                                                             CONTRASEMNEAZĂ,
         Dobos Levente-Szilveszter                                                                                           Secretar
                                                                                                                                         Hangan Aurelia


